2
5

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2017

               № 591
Об изъятии для муниципальных нужд

земельного участка и жилых помещений

в многоквартирном доме по адресу:

Тверская область, город Ржев, улица Тертия
Филиппова, дом 63

В связи с признанием жилого дома № 63, расположенного по адресу: Тверская область, город Ржев, улица Тертия Филиппова, аварийным и подлежащим сносу (постановление Администрации города Ржева Тверской области от 21.02.2017 № 130 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская область, город Ржев, улица Тертия Филиппова, дом 63, аварийным и подлежащим сносу»), ввиду неосуществления собственниками в установленный срок сноса или реконструкции указанного дома, с целью дальнейшего использования высвобождаемого земельного участка для муниципальных нужд, руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279  Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2003 № 262 « Об утверждении Правил возмещения собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков убытков, причиняемых изъятием или временным занятием земельных участков, ограничением прав собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков либо ухудшением качества земель в результате деятельности других лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Порядком обеспечения жилищных прав собственников при изъятии земельного участка, на котором расположен дом, признанный аварийным и подлежащий сносу, для муниципальных нужд на территории города Ржева Тверской области, утвержденным постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 03.04.2017  № 276,  руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Изъять для муниципальных нужд:
1.1. Земельный участок кадастровый номер 69:46:0070224:4 площадью 3841 кв.метр по адресу:  Тверская область, город Ржев, улица Тертия Филиппова, дом 63  с видом разрешенного использования: для эксплуатации и обслуживания многоквартирного жилого дома.

1.2. Жилые помещения в многоквартирном жилом доме  по адресу: Тверская область, город Ржев, улица Тертия Филиппова, дом 63, согласно Перечню жилых помещений, подлежащих изъятию. (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Сияркина Е.С.
Глава города Ржева                                                                                                        В.В. Родивилов
Приложение к  постановлению

Администрации города Ржева
Тверской области
от   21.06.2017 № 591
Перечень жилых помещений, подлежащих изъятию
	№

п/п
	№ жилого помещения (квартиры)
	Ф.И.О

правообладателя
	Доля в

праве
	Кол-во

собст-венни-ков
	Вид права
	Площадь согласно

свидетель-ства на право собствен-ности, кв.м

	1.
	№ 2
	Филимонова Галина Александровна

Филимонова Любовь Николаевна

	1/2

1/2
	2
	Собственность
	68,6

	2.
	№ 3
	Коршунова Евгения Михайловна

	1
	1
	Собственность
	50,4

	3.
	№ 4
	Соловьева Валентина Дмитриевна

Соловьев Александр Вячеславович

	1/2

1/2
	2
	Собственность
	67,6

	4.
	№ 5
	Александров Григорий Александрович

Александров Алексей Григорьевич

Александрова Людмила Ивановна

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	50,2

	5.
	№ 6
	Четвергов  Андрей Николаевич

Четвергов Егор Андреевич

Четвергов Матвей Андреевич

Дрожжина Галина Викторовна

Дрожжин Александр Николаевич

	1/3

1/3

1/3

1/2

1/2
	5
	Собственность
	50,4

18,7

	6.
	№ 7
	Журавлева Елизавета Ивановна

Журавлев Алексей Александрович

Журавлев Александр Александрович

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	67,6

	7.
	№ 8
	Маттенко Наталья Сергеевна

	1
	1
	Собственность
	67,6

	8.
	№ 9
	Исаева Вера Николаевна

	1
	1
	Собственность
	50,2

	9.
	№ 11
	Костюченко Николай Викторович

Костюченко Надежда Николаевна

Костюченко Николай Викторович

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	69,9

	10.
	№ 12
	Мысин Виктор Петрович

Мысина Лидия Ивановна

	1/3

2/3
	2
	Собственность
	68,2

	11.
	№ 13
	Гончарова Наталья Ивановна

	1
	1
	Собственность
	50,3

	12.
	№ 14
	Петров Виктор Александрович

Петрова Галина Григорьевна
	1/2

1/2
	2
	Собственность
	52,8

	13.
	№ 16
	Большаков Николай Васильевич

Большакова Надежда Павловна

	1/2

1/2
	2
	Собственность
	67,7

	14.
	№ 17
	Цветкова Людмила Петровна

Цветков Виктор Николаевич
	Сов-мест-ная
	2
	Собственность
	50,3

	15.
	№ 18
	Ковалев Александр Викторович

Ковалев Максим Александрович

Ковалева Светлана Владимировна
	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	50,3

	16.
	№ 19
	Савенков Владимир Валерьевич

Савенкова Анастасия Валерьевна

Савенкова Тамара Леонидовна

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	67,6

	17.
	№ 20
	Кручинин Дмитрий Васильевич

	1
	1
	Собственность
	54,8

	18.
	№ 22
	Королькова Елена Владимировна

	1
	1
	Собственность
	36,5

	19.
	№ 23
	Догадаева Валентина Сергеевна

	1
	1
	Собственность
	53,1

	20.
	№ 24
	Колбасников Сергей Викторович

	1
	1
	Собственность
	34,2

	21.
	№ 26
	Успенский Александр Дмитриевич

Кондратова Татьяна Ивановна
	1/2

1/2
	2
	Собственность
	52,4

	22.
	№ 27
	Кикова Зинаида Васильевна

	1
	1
	Собственность
	53,0

	23.
	№ 28
	Панкова Татьяна Федоровна

	1
	1
	Собственность
	34,2

	24.
	№ 29
	Леонтьева Юлия Николаевна

	1
	1
	Собственность
	34,6

	25.
	№ 30
	Соколова Валентина Алексеевна

	1
	1
	Собственность
	52,3

	26.
	№ 31
	Поярков Александр Аркадьевич

Пояркова Ольга Александровна

Пояркова Галина Николаевна

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	52,6

	27.
	№ 32
	Мардухович Галина Геннадьевна

	1
	1
	Собственность
	34,1

	28.
	№ 33
	Бурдаков Андрей Владимирович

Бурдакова Наталья Александровна

	1/2

1/2
	2
	Собственность
	34,3

	29.
	№ 34
	Кузнецова Светлана Викторовна

Кузнецов Эдуард Вячеславович

Наумова Наталья Олеговна

Наумова Диана Дмитриевна
	1/4

1/4

1/4

1/4
	4
	Собственность
	55,0

	30.
	№ 37
	Остапчук Алевтина Алексеевна

Немцова Ольга Алексеевна
	1/2

1/2
	2
	Собственность
	34,2

	31.
	№ 38
	Якушев Александр Фролович

Якушева Лариса Георгиевна
	1/2

1/2
	2
	Собственность
	52,3

	32.
	№ 39
	Богачева Оксана Владимировна

Богачева Элина Дмитриевна

Богачева Василиса Дмитриевна

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	86,1

	33.
	№ 40
	Лебедев Юрий Георгиевич
Лебедева Светлана Аркадьевна

Егорова Жанна Сергеевна

	1/3
1/3

1/3
	3
	Собственность
	67,6

	34.
	№ 42
	Миронов Андрей Николаевич

	1
	1
	Собственность
	68,1

	35.
	№ 43
	Мамонтов Михаил Петрович

	1
	1
	Собственность
	50,2

	36.
	№ 44
	Фомина Галина Александровна

Фомин Сергей Петрович

	1/3

2/3
	2
	Собственность
	50,0

	37.
	№ 45
	Волков Николай Алексеевич

Волкова Галина Алексеевна

Волкова Мария Николаевна

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	70,3

	38.
	№ 46
	Комягина Ирина Леонидовна

	1
	1
	Собственность
	67,5

	39.
	№ 47
	Соколова Татьяна Александровна

	1
	1
	Собственность
	52,4

	40.
	№ 48
	Лобова Вера Павловна

Лобова Татьяна Владимировна

Лобов Юрий Владимирович

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	49,7

	41.
	№ 49
	Дуванова Лариса Онуфриевна

	1
	1
	Собственность
	67,7

	42.
	№ 50
	Соловьева Зинаида Михайловна

	1
	1
	Собственность
	69,7

	43.
	№ 51
	Отлыга Любовь Гурьевна

	1
	1
	Собственность
	50,0

	44.
	№ 52
	Марков Александр Александрович

	1
	1
	Собственность
	49,5

	45.
	№ 54
	Евтеева Елена Викторовна

Евтеев Роман Олегович

Евтеев Дмитрий Олегович

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	71,3

	46.
	№ 55
	Субботин Андрей Павлович

Субботина Людмила Иосифовна

Супонина Юлия Андреевна

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	52,6

	47.
	№ 56
	Громов Александр Васильевич

Громова Наталья Александровна

Громова Екатерина Александровна

	1/3

1/3

1/3
	3
	Собственность
	51,8

_1229929144.doc
[image: image1.png]